АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  2 9 МАЙ 2025
г. Верхняя Салда

О внесение изменений в постановление администрации
Верхнесалдинского городского округа от 20.11.2024 № 2462

«Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в сфере

муниципального лесного контроля на территории Верхнесалдинского
муниципального округа»

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2024 года № 540-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном контроле (надзоре)
и муниципальном контроле в Российской Федерации», с Федеральным законом
от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил
разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям», Положением о муниципальном лесном контроле на территории
Верхнесалдинского городского округа, утвержденным решением Думы
городского округа от 29.09.2021 № 372, Уставом Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Программу профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в сфере муниципального
лесного контроля на территории Верхнесалдинского муниципального округа,
утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского
округа от 20.11.2024 № 2462, дополнив строкой 5 таблицу раздела 3 следующей
редакции:
«

Профилактический визит постоянно в специалист
Профилактические визиты проводятся течении администрации, к

5. в соответствии со ст. 52 Федерального года(по должностным
закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ. мере обязанностям

появления которого

2

Профилактический визит проводится в оснований) относится
форме профилактической беседы по осуществление
месту осуществления деятельности г муниципального
контролируемого лица либо путем
использования видео-конференц
связи. В ходе профилактического
визита контролируемое лицо
информируется о его полномочиях, а
также об особенностях организации и
осуществления муниципального
контроля, проводимого в отношении
объекта контроля.

контроля

».
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании

«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского
муниципального округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

И.о. Главы Верхнесалдинского
муниципального округа А.Б. Душин

http://v-salda.ru